ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/6
Mural Eletrônico – 2017-064.doc – 25/05/2017

CONSELHO PLENO

Edital n° 035/2017

Notificação de Julgamento

A PRESIDENTE  DA TERCEIRA CÂMARA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL,  SEÇÃO DA BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica:  Elly  Brandão
Gomes  na  qualidade  de  Patrono  de  L.S.V(OAB/BA  26715);  E.M.M.S(OAB/BA
18.013) e seu advogado Eduardo Matta Milton da Silveira na forma do art. 137-D, §
4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo,
cumprir o quanto dispõe o art. 60, §4°, CED, na sessão de julgamento da Terceira
Câmara  deste  Conselho  Seccional designada  para  o  próximo dia  08/06/2017
(quinta-feira),  às  09h,  em  cuja  pauta  estão  inclusos  os  Processos  n°  4102/13;
7831/11.

Publique-se. SSA, 25 de maio de 2017

Daniela de Andrade Borges
Presidente da 3ª Câmara OAB/BA

Edital n° 036/2017

Notificação de Julgamento

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, Genadio de Andrade Neto,
OAB/BA 32896 na forma do art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da
Advocacia  e  da  OAB,  para  Sessão  de  julgamento  do  Conselho  Pleno  desta
Seccional designada para o próximo dia 08/06/2017 (quinta-feira), às 14h, em cuja
pauta está incluso o Processo de Desagravo n° 504/2017.

Publique-se. SSA, 25 de maio de 2017.

Pedro Nizan Gurgel
Secretário-Geral Adjunto OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/6
Mural Eletrônico – 2017-064.doc – 25/05/2017

Edital n° 037/2017

Notificação de Julgamento

O PRESIDENTE DA SEGUNDA CÂMARA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL,  SEÇÃO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica:
J.C.S.S.O(OAB/BA 8707);  J.B.F.D(OAB/BA 510B)  e  seus  respectivos  advogados
José Cesar Souza dos Santos Oliveira, João Bosco Fernandes Duarte, na forma do
art. 137-D, § 4°, do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB, para,
querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 60, §4°, CED, na sessão de julgamento da
Segunda  Câmara  deste  Conselho  Seccional designada  para  o  próximo dia
08/06/2017 (quinta-feira),  às 09h, em cuja pauta estão inclusos os Processos n°
9282/10; 2192/12.

Publique-se. SSA, 25 de maio de 2017

Pedro Nizan Gurgel
Presidente da 2ª Câmara – OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 82/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,  para  comparecerem  a
AUDIÊNCIA designada no próximo dia  01 de junho de 2017 (quinta-feira), nos
seguintes  horários:  às  14:30,  (Processo  n°  505/2017)  C.R.A.P.F. (OAB/BA
11.129),  L.A.W.  (OAB/BA  43.661); às 15h,  (Processo  nº  500/2017) L.M.R.S.
(OAB/BA 26.759),  P.F.S.  (OAB/BA 37.297),  L.P.Q.A.  (OAB/BA  40.892)  e  seus
respectivos advogados Carlos Roberto Aguiar de Pellegrini Freitas, Leandro Aragão
Werneck;  Luis  Moisés  Ribeiro  da  Silva,  Poliana  Ferreira  de  Sousa,  Luiz  Paulo
Queiroz e Azevedo na forma do art. 137-D § 4º do Regulamento Geral do EOAB,
conforme dispõe o art. 1º, inciso II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da
OAB.

Publique-se e cumpra-se
Salvador, 24 de maio de 2017.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/6
Mural Eletrônico – 2017-064.doc – 25/05/2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 83/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica: C.G.C.L. (OAB/BA 29.069),
M.R.P. (OAB/BA 35.178) e seus respectivos advogados Carlos Gabriel de Carvalho
Lacerda, Matheus da Rocha Pinto na forma do art.  137-D § 4º do Regulamento
Geral do EOAB, para comparecerem a AUDIÊNCIA designada para o próximo dia
08 de agosto de 2017 (terça-feira)  às 14h,  (Processo n°  829/2016),  conforme
dispõe o art. 1º, inciso II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 24 de maio de 2017.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 84/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,  para  comparecerem  a
AUDIÊNCIA designada no próximo dia 14 de agosto de 2017 (segunda-feira), nos
seguintes horários: às 13:30,  (Processo n° 747/2017)  L.A.B. (OAB/BA 11.481),
F.L.A.N. (OAB/BA 15.999); às 13h45, (Processo nº 1716/2016)  D.O.B. (OAB/BA
36.273),  F.E.S.S.  (OAB/BA 45.707);  às  14h,  (Processo  nº  1681/2016)  W.B.A.
(OAB/BA 16.024), U.B.M.R. (OAB/BA 44.837); às 14h20, (Processo nº 396/2016)
A.R.P. (OAB/BA 31.963), J.C.F. (OAB/BA 8.167) e seus respectivos advogados Luiz
Antonio de Barros, Francisco Lantyer de Araújo Neto; Daniela de Oliveira Barbosa,
Fabrício  Emanoel  dos  Santos  Silva;  Wagner  Bemfica  Araújo,  Usival  Boa  Morte
Rodrigues; André Ribeiro Porciúncula, Joaquim Cardoso Fernandes na forma do art.
137-D § 4º do Regulamento Geral do EOAB, conforme dispõe o art. 1º, inciso II do
Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 24 de maio de 2017.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/6
Mural Eletrônico – 2017-064.doc – 25/05/2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Edital n° 024/2017

Convocação Sessão Ordinária e Especial

Ficam notificados os Conselheiros, as partes interessadas e os seus respectivos
advogados para comparecerem a sexta  Sessão Especial  do PLENO do Egrégio
Tribunal de Ética e Disciplina da OAB/Ba, que será realizada no próximo dia 07 de
junho de 2017 (quarta-feira), às 14:30h, na sede da entidade, situada na Praça
Teixeira de Freitas n° 16, Piedade, quando serão julgados os processos constantes
da  pauta  abaixo-(Art.  64,CED).  PAUTA ESPECIAL: 01.  Processo  n°  63/17 –
Interessados:  TED/Seccional  Rio  Grande  do  Sul,  R.A.C.(OAB-BA 18.723),  Adv:
Ricardo de Almeida Campbel, RELATOR: Dr. SERGIO THADEY BORGES DIAS;02.
Processo n° 629/17 – Interessados: Comissão fiscalizadora da Prática do Exercício
da Advocacia, J.C.N.(OAB-PE 13.762), Adv: Joaquim Coelho Neto, RELATOR: Dr.
ANTÔNIO JOÃO GUSMÃO CUNHA. PAUTA ORDINÁRIA: 01.Processo Consulta n°
467/16  -Consulente:  Dr.  José  Otávio  de  Santana  Silva,  RELATOR:Dr.  JAIME
AUGUSTO FREIRE MARQUES;02.Processo Consulta n° 630/17- Consulente: Dr.
Carlos Lima Cavalcanti, RELATOR: Dr. PAULO SERGIO O´DWYER; 03.Processo
Consulta  n°  355/17- Consulente:  Dr.  Mateus  de  Oliveira  Brito,  RELATOR:  Dr.
FABIANO ALMEIDA RESENDE;04.Processo Consulta n° 1815/16- Consulente: Dr.
Manoel  Bastos  Cardoso,  RELATOR:  Dr.  RICARDO  DE  ALMEIDA  DANTAS;
05.Processo  Consulta  n°  1816/16- Consulente:  Dr.  Edmundo  Silva  Costa,
RELATOR:  Dr.  FABRICIO  ZANOTELLI;  06.Processo  Consulta  n°  632/17-
Consulente:  Dr.  Lucas  Lima  Tanajura,  RELATOR:  Dr.  RICARDO  DE  ALMEIDA
DANTAS; 07.Processo Consulta n° 525/17- Consulente: Dra. Maria da Graça Bellino
de A. de Antunes Varela, RELATOR: Dr. TIAGO LEAL AYRES; 08.O que ocorrer.

Publique-se. SSA, 24/05/17.

Waldir Santos
Presidente TED/OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/6
Mural Eletrônico – 2017-064.doc – 25/05/2017

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 030/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
– SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional:  A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Alessandra Oliveira de
Jesus, Ana Beatriz Soares Ladeia, Ana Paula Costa Cerqueira, Andrea Carvalho
Chamusca, Benedito de Carvalho Mello Junior, Carolina Bahiana Dorea, Caroline
Dantas  Damascena,  Cibele  Pereira  Chagas,  Cintia  Martha  de  Sousa  Santos,
Conceição Dias  Nazare,  Creusa Matos dos Santos,  Dinara  Poliana Oliveira  dos
Santos,  Douglas  Geraldo  Brandão  Ribeiro,  Dreicy  dos  Santos  Viana,  Driellen
Gomes  da  Silva  Lourenço,  Elizabeth  Carolle  da  Cruz  Ramos,  Elizeu  Brasileiro
Junior,  Eder  Karllo  Fernandes Lima, Evelim Hanna dos Santos Ramos,  Fabiana
Junqueira Motta,  Feliph Satirio  Barauna de Queiroz, Galdino Araujo dos Santos,
Gisele Souza Cerqueira, Gustavo Gaenni Silva dos Antos, Iann Vinicius Barros dos
Santos, Idelfonse dos Santos Vidal,  Inia Caroline Batista Sampaio, Iorrana Dantas
dos  Santos  Miranda,  Ivã  Luis  Bosque  de  Oliveira,  Ivande  Feitosa  Alexandrino
Ferreira  do  Nascimento,  Jean  Paulo  Mascarenhas  Cardoso  Santos,  Jerffeson
Albuquerque Santos Rocha, Jessica Goes Diniz, Jonatas Nascimento Silva, Joarlan
Gomes  de  Oliveira,  Karla  Regina  Caribé  de  Araujo,  Leilanne  Arjones
D”Andreamatteo, Leticia Galvão de Santana, Luiza Mendes Marques Freitas, Maiara
Rodrigues  Feitosa,  Malu  da  Silva  Barreto,  Marcos  Fontanella  de  Souza,  Maria
Carolina Ferreira Froes, Natalia Ferraz  Paloma Cristine Soares de Souza, Pithon
Brito, Rafael Lacerda Ribeiro, Rafaela Xavieira Oliveira, Reginaldo Santos de Souza
Junior, Renata Martins Nunes, Renato Rodrigues de Jesus Lima, Rita de Cassia
Silva  Pereira  dos Santos,  Roberto  Miguel  Santos,  Romulo Augusto  Carvalho  de
Oliveira  Santos,  Rosinelly  Santos  Oliveira,  Samya  Marques  Gonçalves,  Simiana
Ribeiro Leal, Suellem Aparecida Urnauer, Talita Alves dos Santos Correa Mongelos,
Thayna Rodrigues Meira,  Vilma Brito Agapito,  Wilzer Cezar de Queiroz Almeida;
B)Como ADVOGADOS (Inscrição Suplementar):  Carlos Rosseto Junior,  Daniel
Carlos Mariz Santos, Dalmo Jacob de Amaral Junior, Eduardo Fluhmanni, Fernando
Rogerio  Peluso,  Gilson Santoni  Filho,  Giovanio Barbosa Pinto,  Glebson Franklin
Siqueira  Brito,  Jenefer  Laporti  Palmeira,  Katiuscia  Saturnino  Rodrigues,  Luana
Marques de Albuquerque, Luiz Gustavo Lima Leite, Marcos Antonio Zin Romano,
Marilda de Paula Bernardes, Marta Crstiina de Faria Alves, Priscila Matos Ribeiro
Quintiliano,  Victor  Lage  Altavila  Guerra; C)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Por
Transferência):  Avelina  Martinez  Melo  Santos,  João Paulo  Rocha Cirne,  Milena
Santana Brandão; D) Como ESTAGIÁRIOS:  Amanda Moura de Jesus, Ana Rosa
Lopez Mendes, Ariel Barbosa, Maria Souza Marques, Carolina Braga Mascarenhas
Pires, Daiane Gabriela da Silva Cardoso, Diogo Vitor Pereira Dias, Eliana da Silva
Queiroz Fernandes,  Fabio Paula dos Santos,  Herbert  Santos Araujo,  Isadora de

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 6/6
Mural Eletrônico – 2017-064.doc – 25/05/2017

Paiva Santana,  Jose Antonio Silva Santos, Josue Tarsis Reis Ferreira,  Lindomar
Oliveira Costa, Lohanne Pires Gavassoni, Lucas dos Santos Cerqueira, Magdalina
Rodrigues Santos, Marcio Nascimento, Marco Antonio Dias Barbosa, Marina Silva
Almeida,  Mauricio  Morais  Queiroz  Santos,  Renato  Conceição  Santos,  Rogilene
Bispo  Batista  dos  Santos,  Sabrina  Sodre  Silva,  Simone  Cesario  Santana  Pinto,
Tonimarcel  Evangelista  Melo,  Wolfgang  Morais  Quatz,  facultado  a  qualquer
advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em
petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 25 de maio de 2017

Carlos Medauar Reis
 Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Edital n° 82/2017
	Notificação – Audiência
	Edital n° 83/2017
	Notificação – Audiência
	Edital n° 84/2017
	Notificação – Audiência
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral